ERRATA EDITAL SEME/Nº 002/2026 - Tempo Integral
                         EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 58, da  Lei Nº 5.283 de 17 de novembro de 2014, comunica aos interessados
a ERRATA do Edital 0002/2026 – TEMPO INTEGRAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2026,
que dispõe sobre o Processo Seletivo para contratação de Profissionais do Magistério para atuar
nas escolas em tempo integral na Rede Municipal de Ensino  de Cariacica para o ano letivo de
2026, que:

ONDE SE LÊ:
CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA
(Integral)

02/03/2026 13:00 1051º a 1150º

MaPEE – Educação Especial (integral) 03/03/2026 08:30 151º a 250º

MaPEE – Educação Especial – PDC (Integral) 03/03/2026 08:30 8º a 13º

MaPB – Educação Física (Integral)  03/03/2026 13:00 151º a a 250º

MaPB – Educação Física - PCD (Integral) 03/03/2026 13:00 8º a 13º

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPEE – Educação Especial (integral) 03/03/2026 08:30 151º a 250º

MaPEE – Educação Especial – PDC (Integral) 03/03/2026 08:30 8º a 13º

MaPB – Educação Física (Integral)  03/03/2026 13:00 151º a a 250º

MaPB – Educação Física - PCD (Integral) 03/03/2026 13:00 8º a 13º

Cariacica- ES, 27 de fevereiro de 2026.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação